
       

 

 

  

 

 

 

MIKULÁŠSKÁ PARNÍ JÍZDA 
1. prosince 2013 

  
Vážení přátelé, milé děti, 
 
Chornický železniční klub ve spolupráci se Svazem Odborářů Služeb a Dopravy  
a Správou železniční dopravní cesty, s. o. pořádají pro příznivce železniční nostalgie a především 
pro děti „Mikulášskou parní jízdu“. Výchozí stanicí našeho vlaku bude jako tradičně Česká Třebo-
vá. Z tohoto významného železničního uzlu zamíří náš vlak po dvoukolejné elektrifikované trati 
prvního tranzitního koridoru do železniční stanice Skalice nad Svitavou. Ze Skalice nad Svitavou 
bude náš vlak pokračovat  
po regionální jednokolejné trati přes železniční stanice Boskovice, Šebetov, Velké Opatovice a 
odtud dále do Chornice a Moravské Třebové, kde tohoto času osobní doprava není provozována. 
Dále z Moravské Třebové bude vlak pokračovat do Mladějova na Moravě, Trpíku, Třebovice v Č. a 
odtud se opět vrátí do železniční stanice Česká Třebová.  
 
Souprava Mikulášského vlaku bude sestavena z historických vozů bývalé třetí třídy, jednoho bufe-
tového vozu a bude tažená parní lokomotivou 423.009. Na okružní jízdě urazí náš vlak dlouhou 
cestu v délce 127 km.  
 
Vlak bude zastavovat ve všech stanicích a významnějších zastávkách a bude doprovázen perso-
nálem v historických uniformách z roku 1934, ale hlavně Mikulášem a jeho družinou, která bude 
dětem nadělovat malé dárky.  
 
Hlad a žízeň budete moci zahnat v Šebetově a Trpíku a rovněž během celé jízdy našeho vlaku 
v bufetovém voze. V průběhu jízdy vlaku, ale i v železničních stanicích Skalice nad Svitavou, Bos-
kovice, Šebetov a Velké Opatovice, bude k dispozici prodej upomínkových předmětů včetně získá-
ní otisků pamětních razítek.  
 
Dále bude pro děti k vidění údržba a zbrojení parní lokomotivy vodou včetně prohlídky stanoviště 
strojvedoucího. 
 
Na akci se poskytuje příspěvek z FKSP GŘ. 
 
Členové SOSaD = sleva 50 % (90,- Kč)  jejich děti do 15 let zdarma. 
Děti zaměstnanců GŘ SŽDC do 15 let = sleva 100 % ze zvláštního jízdného (jízdné zdarma). 
Zaměstnanec GŘ SŽDC doprovázející děti = sleva 50 % ze zvláštního jízdného (90 Kč). 
Ostatní rodinní příslušníci zaměstnanců GŘ SŽDC – budou odbaveni dle ceníku zvláštního 
jízdného v plné výši. (Okružní jízdné 180 Kč).   
Závazné přihlášky adresujte na e-mailovou adresu stolarik@szdc.cz, a to nejpozději 
do 15. listopadu 2013, popř. na telefon 602 665 831 (v době od 9:00 do 13:00 hod.). 
 
Další informace budou v průběhu prvního listopadového týdne zveřejněny  
na adrese: www.vsphz.cz; www.sosad.cz  
 

Na společnou parní jízdu s Vámi se těší organizátoři O  



       

JÍZDNÍ  ŘÁD  ZVLÁŠTNÍHO  VLAKU 
 
trasa:  Č. Třebová – Skalice n. S. – Chornice – Č. Třebová 
vozidla:  423.009 + 3 x Ce + 1 x BDlm + 3 x Ce (DKV Brno)  
doprovod CHŽK: vlakvedoucí + 7 průvodčích (stejnokroj ČSD vzor 1934), zdravotník 
 

Stanice příjezd pobyt odjezd jízdní doba km poznámka 
Česká Třebová – – 10.45 – 0 1 
Opatov 11.02 3 11.05 17 10  
Svitavy 11.14 19 11.33 9 17 2 
Hradec nad Svitavou 11.43 2 11.45 10 24  
Březová nad Svitavou 12.00 15 12.15 15 34 3 
Moravská Chrastová 12.17 3 12.20 2 35  
Rozhraní 12.24 3 12.27 4 38  
Letovice 12.35 11 12.46 8 44 4 
Letovice zastávka 12.50 2 12.52 4 46  
Zboněk 12.55 2 12.57 3 48  
Svitávka 13.01 2 13.03 4 52  
Skalice nad Svitavou 13.07 16 13.23 4 53 5 
Boskovice 13.33 32 14.05 10* 58 6 
Knínice u Boskovic 14.14 4 14.18 9 64  
Šebetov 14.25 63 15.28 7 67 7 
Cetkovice 15.36 2 15.38 8 71  
Velké Opatovice 15.44 10 15.54 6 75 8 
Jevíčko 16.02 2 16.04 8 80  
Biskupice u Jevíčka 16.08 1 16.09 4 82  
Chornice 16.14 16 16.30 5 85 9 
Mezihoří 16.36 2 16.38 6 88  
Městečko Trnávka 16.43 10 16.53 5 90  
Rozstání 16.56 2 16.58 3 92  
Linhartice 17.06 2 17.08 8 96  
Moravská Třebová 17.14 12 17.26 6 101 10 
Kunčina 17.33 2 17.35 7 105  
Mladějov na Moravě 17.43 12 17.55 8 110 11 
Trpík 18.00 15 18.15 5 113  
Anenská Studánka 18.20 2 18.22 5 115  
Třebovice v Čechách 18.30 5 18.35 8 121 12 
Česká Třebová 18.44 – – 9 127 13 
 
POZNÁMKY:   

1. Odjezd po vlaku 75 (10.18). 
2. Předjetí vlakem 277 (11.28). 
3. Předjetí vlakem 869 (12.12).  
4. Předjetí vlakem 77 (12.43). Doplňování vody – SDH Letovice. 
5. Uvolnění tratě pro vlak 4723 (příjezd 13.10). Odjezd po příjezdu vlaku 14755 (příjezd v 13.08).  
6. Doplňování vody – SDH Boskovice. Odjezd po ukončení VSDZ v Šebetově (do 14:00 hod. VSDZ). 
7. Občerstvení pro cestující a personál, kulturní program. Doplňování vody – SDH Šebetov.  

Předjíždění vlakem 14710 (15.15), odjezd po odhlášce za vlakem 14710 (15.26).  
8. Doplňování vody – SDH Velké Opatovice. Křižování s vlakem 14709 (15.52).  
9. Doplňování vody – Jeřáb / SDH Chornice.  
10. Doplňování vody – HZS M. Třebová. Odjezd po odhlášce za vlakem 24764 z Mladějova na Moravě 

(17.21). Zkrácení pobytu o 3´. 
11. Doplňování vody SDH Mladějov na Moravě (?).  
12. Křižování s vlakem 24763 (18.35). Odjezd před vlakem 12738 (18.43). 
13. Příjezd před vlakem 12738 (18.49). 

* ) - Prodloužení jízdní doby pro parní lokomotivu 423.009. 

 


